DEPARTAMENTO DE TEORIA E
FUNDAMENTOS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 01/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 SELEÇÃO
PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O chefe do(a) Departamento de Teoria e Fundamentos  da Universidade

de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de
Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25
e 26, o Edital de Abertura n. 025/2025, de 31/01/2025, e o Estatuto da Universidade de
Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a
Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de
Educação Especial.

1. Comissão examinadora:
Edeilce A. Santos Buzar (TEF/FE) – presidente da banca
Liége Gemelli (TEF/FE) – membro titular
Messias Ramos Costa ( LIP/IL) – membro titular
Cândida Alves (TEF/FE) - membro suplente

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):
Inscrição Nome
202501016255 ADRIANA MARCONDES MARQUES

202501016337 ALLYNE JULYANE CLEMENTINO FERREIRA

202501016248 ANA CAROLYNA SALES SANTANA

202501016268 ANTONIO MATEUS TOLEDO

202501016369 ELAINE CHRISTINA FURTADO SOARES DE SOUZA

202501016280 ELIANICE SILVA CASTRO

202501016249 FLAVIA RECH ABATI

202501016240 GLEYCE KELI BARBALARGA

202501016384 HELLEN CALDAS ALVES
202501016307 ISABELLA VIEIRA DA SILVA BAHIA

202501016375 MATEUS DA SILVA LOPES

Edital de Cronograma 12491621         SEI 23106.005671/2025-41 / pg. 1

202501016261 NATALIA MARIA SERTORI WALTENBERG

202501016366 NATHANAEL ROCHA CRUZ

202501016275 PAMMELLEYE KATHERINNE FRANCOISE REBECCA J S L MACHADO

202501016260 RENATO GOMES MACHADO

202501016360 RENATO VALERIO FALCAO JUNIOR

202501016235 ROBERTO AUGUSTO NUNES GANDULFO

202501016245 ROSA PIRES FERNANDES

202501016386 SAULO XAVIER DE SOUZA

202501016282 STEFANY DA SILVA MARQUES

202501016243 VALÉRIA PEREIRA SOARES

202501016376 VIRGILIO SOARES DA SILVA NETO

202501016295 VIVIANE MARA DE OLIVEIRA SELANI

202501016334 ZELIA MARIA DE FREITAS

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

24/03/2025

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 8h30

Faculdade

de
Educação
Prédio FE-

03
Sala de

Reunião 01
UnB -

Campus
Darcy

Ribeiro –
Asa Norte

2. Sorteio da ordem de apresentação da Prova
Didática;

a partir
das 9h

3. Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Didática dos candidatos do Grupo 1.

a partir
das 9h15

25/03/2025

1. Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Didática dos candidatos do Grupo 2;

a partir
das 9h

2. Prova Didática do Grupo 1 (no respectivo
horário de cada candidato).

a partir
das 9h15

26/03/2025

1. Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Didática dos candidatos do Grupo 3;

a partir
das 9h

2. Prova Didática do Grupo 2 (no respectivo
horário de cada candidato)

a partir
das 9h15

27/03/2025

1. Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Didática dos candidatos do Grupo 4;

a partir
das 9h

Edital de Cronograma 12491621         SEI 23106.005671/2025-41 / pg. 2

 2. Prova Didática do Grupo 3 (no respectivo
horário de cada candidato);

a partir
das 9h15

28/03/2025

1. Prova Didática do Grupo 4 (no respectivo
horário de cada candidato).

a partir
das 9h

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a
realização das provas com antecedência do horário estabelecido portando o
documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no
horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Cândida Beatriz Alves, Chefe do
Departamento de Teoria e Fundamentos da Faculdade de Educação, em
10/03/2025, às 09:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12491621 e o código CRC 10C5891F.

Referência: Processo nº 23106.005671/2025-41 SEI nº 12491621
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12491621         SEI 23106.005671/2025-41 / pg. 3

	Edital de Cronograma 12491621